PROFINET
C2P-PN 系列总线阀岛
用户手册
南京实点电子科技有限公司
C2P-PN 系列总线阀岛用户手册
版权所有 © 南京实点电子科技有限公司 2023。保留一切权利。
非经本公司书面许可，任何单位和个人不得擅自摘抄、复制本文档内容的部分或全部，并不得以任何形式传播。
商标声明

⚫ 支持定制，支持主流电磁阀，选型简单快捷
⚫ 支持远程诊断，降低排查困难
C2P-PN 系列总线阀岛用户手册 2 命名规则
2 版权所有 © 南京实点电子科技有限公司 2023
2 命名规则
2.1 命名规则
编号 含义 取值说明
（1） 产品类型 C2P（RJ45 接口）
（2） 总线协议 PN：PROFINET 协议简称
（3） 电磁阀位数 08： 8 位 12：12 位 16：16 位 20：20 位 24：24 位
（4） 电控类型 B：双电控（兼容单电控）
（5） 电磁阀型号代码 详见下方电磁阀型号代码表
C2P-PN 系列总线阀岛用户手册 2 命名规则
3 版权所有 © 南京实点电子科技有限公司 2023
电磁阀型号代码表：
品牌 代码 阀间距 系列 支持的电磁阀型号
AirTAC
A01 19 4V1 4V110/ 4V120/ 4V130
A02 23 4V2 4V210/ 4V220/ 4V230
A04 10.5 7V0 7V0510/ 7V0520/ 7V0530
A05 16 7V1 7V110/ 7V120/ 7V130
A06 19 7V2 7V210/ 7V220/ 7V230
A07 19 5V1 5V110/ 5V120/ 5V130
A08 23 5V2 5V210/ 5V220/ 5V230
FESTO
F01 10.5
VUVG-LK10
VUVG-LK10-T32/ VUVG-LK10-M52
VUVG-LK10-B52/ VUVG-LK10-P52
VUVG-L10
VUVG-L10-T32/ VUVG-L10-M52
VUVG-L10-B52/ VUVG-L10-P52
F02 16
VUVG-LK14
VUVG-LK14-T32/ VUVG-LK14-M52
VUVG-LK14-B52/ VUVG-LK14-P52
VUVG-L14
VUVG-L14-T32/ VUVG-L14-M52
VUVG-L14-B52/ VUVG-L14-P52
SMC
S01 10.5 SY3
SY3120/ SY3220/ SY3320
SY3420/ SY3520
S02 16 SY5
SY5120/ SY5220/ SY5320
SY5420/ SY5520
S03 19 SY7
SY7120/ SY7220/ SY7320/
SY7420/ SY7520
CKD
C01 10.5 4GD1
4GD119R/ 4GD129R/ 4GD139R
4GD149R/ 4GD159R
C02 16 4GD2
4GD219R/ 4GD229R/ 4GD239R
4GD249R/ 4GD259R
注：阀间距（K 值）单位：mm。
2.2 型号列表
型号 产品描述
C2P-PN-08B-() 8 位双控电磁阀
C2P-PN-12B-() 12 位双控电磁阀
C2P-PN-16B-() 16 位双控电磁阀
C2P-PN-20B-() 20 位双控电磁阀
C2P-PN-24B-() 24 位双控电磁阀
注：()括号代表电磁阀型号代码，支持自选定制。
C2P-PN 系列总线阀岛用户手册 3 产品参数
4 版权所有 © 南京实点电子科技有限公司 2023
3 产品参数
3.1 通用参数
接口参数
总线协议 PROFINET

5.2 电磁阀装配顺序
⚫ 阀岛适配电磁阀
阀岛适配电磁阀详见“2.1 命名规则 电磁阀型号代码表”。
⚫ 电磁阀安装顺序
电磁阀安装自通讯单元端开始，依次安装。
双电控电磁阀安装的安装顺序：由通讯单元端开始，从第 1 位到第 N 位依次安装双电控电磁阀，装配顺序
如下图所示。
单电控电磁阀安装的安装顺序：由通讯单元端开始，从第 1 位到第 N 位依次安装单电控电磁阀，电磁阀接
线在 A 侧即可，装配顺序如下图所示。
第 1 位 第 N 位
C2P-PN 系列总线阀岛用户手册 6 接线
9 版权所有 © 南京实点电子科技有限公司 2023
6 接线
6.1 电磁阀接线
阀岛端子分布
阀岛端子分布在阀岛汇流板的两侧，分别是 A 侧和 B 侧，A、B 侧可根据阀岛汇流板尾部的丝印进行区分。以阀岛
C2P-PN-24B-F02 为例，A 侧和 B 侧接线端子分布如下图所示。
接线端子
端子
极数 4P
线径 22~17 AWG  0.3~1.0 mm²
A 侧电磁阀接线端子
端子
B 侧电磁阀接线端子
端子
C2P-PN 系列总线阀岛用户手册 6 接线
10 版权所有 © 南京实点电子科技有限公司 2023
接线工具要求
电磁阀接线端子采用免螺丝设计，线缆的安装及拆卸均可使用一字型螺丝刀
（规格：≤2mm）操作。
剥线长度要求
电磁阀接线端子推荐电缆剥线长度 10 mm
接线方法
单股硬导线，剥好对应长度的导线后，下压按钮同时将单股导线插入。
多股柔性导线，剥好对应长度的导线后，可以直接连接或者配套使用对应
标准规格的冷压端头（管型绝缘端子，参考规格如下表所示），下压按钮
同时将线插入。
管型绝缘端头规格表
规格要求 型号 导线截面积 mm²
管型绝缘端子 L 的长度为 10 mm
E0310 0.3
E0510 0.5
E7510 0.75
E1010 1.0
C2P-PN 系列总线阀岛用户手册 6 接线
11 版权所有 © 南京实点电子科技有限公司 2023
⚫ 电磁阀接线
不同型号的阀岛，汇流板两侧配置相应位数的 4Pin 插座，插座的一组“+”、“-”可以驱动一个电磁阀线
圈。如下图所示，A1 和 A2 分别可以驱动一个电磁阀线圈。
⚫ 阀岛配线
自通讯单元端开始，汇流板的 A、B 两侧电磁阀线圈一一对应，通道与电磁阀线圈的对应关系如下图所示。
C2P-PN 系列总线阀岛用户手册 6 接线
12 版权所有 © 南京实点电子科技有限公司 2023
电磁阀配线原则：
⚫ 电磁阀的安装顺序，请严格按照“5.2 电磁阀安装顺序”进行安装。
⚫ AX 和 BX 可连接一个双电控电磁阀，AX 可连接一个单电控电磁阀。配线请严格按下表进行配线，否则会导
致电磁阀不工作或误动作。“╳”表示不配线。
双控电磁阀配线（所有阀片均为双控电磁阀）
端子 A1 B1 A2 B2 A3 B3 A4 B4 ┉
电磁阀 No. 1 2 3 4 ┉
端子 ┉┉ A22 B22 A23 B23 A24 B24
电磁阀 No. ┉┉ 22 23 24
注：本例以 C2P-PN-24B-()阀岛，24 位双控电磁阀为例，其余不同规格的阀岛，配线有差异。
双控电磁阀配线（所有接入阀片均为单控电磁阀）
端子 A1 B1 A2 B2 A3 B3 A4 B4 ┉
电磁阀 No. 1 ╳ 2 ╳ 3 ╳ 4 ╳ ┉
端子 ┉┉ A22 B22 A23 B23 A24 B24
电磁阀 No. ┉┉ 22 ╳ 23 ╳ 24 ╳
注：本例以 C2P-PN-24B-()阀岛，仅接入单控电磁阀为例，其余不同规格的阀岛，配线有差异。
6.2 电源接线
电源接线端子 S 表示系统电源，L 表示负载电源，接线方法和电磁阀接线方法一致，对照丝印和电源参数接线即
可，电源 5P 端子如下图所示：